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زندگی سلام 
پنج شنبه 
    اول آبان 1399   
شماره 1725 

شعر روز
از اون لحاظ 

پیامک روز 

به کرونا کات بدهیم

این هفته را در حالی به پایان می بریم که خبر کرونا 
گرفتن چند هنرمند سینما را پشت سر هم شنیده ایم 
و نمی دانیم این روند تا کجا می خواهد ادامه پیدا 
کند. من نمی فهمم چطور می شود یهو همه با 
هم کرونا می گیرند؟ انگار رقابت خاصی وجود 
دارد. به هرحال آرزوی سامتی داریم برای همه 
سینماگرها و امیدواریم همان طور که خبر کرونا 
گرفتن سلبریتی ها مدام دست به دست می شود و 
بهش توجه می شود، به کارگران و سایر عوامل سینما 
هم توجهی بشود که ماه هاست در وضعیت بدی به 
سر می برند و هیچ کس ازشان سراغی نمی گیرد. 
حالا سلبریتی ها که دو تا حاشیه توی صفحه شان 
ایجاد می کنند و کلی توجه و درآمد را به خودشان 
جلب می کنند اما زحمت کشان سینما چی؟ تازه 
همه این کرونا گرفتن ها در شرایطی بوده است که در 
این مدت خود ستاد کرونای خانه سینما تعطیل بوده 
است! یعنی شما فکر کنید دوستان یک ستاد کرونا 
تشکیل داده اند که به خاطر شیوع کرونا تعطیلش 
کرده اند. این اگر کمدی نیست پس چیست؟ فقط 
یک سری پروتکل برای فیلم برداری فیلم ها تعیین 
شده که معلوم نیست چطور باید رعایت می شده 

است.
در این شرایط سینمادارها هم در وضعیت بدی 
هستند چون مخاطبان خیلی به سینما نمی روند. 
در همین باره به تازگی سینمادارهای آمریکایی 
برای این که کارشان در روزهای کرونایی دوباره 
رونق بگیرد طرح جالبی اجرا می کنند. آن ها کل 
سئانس سینما را به یک خانواده کرایه می دهند و 
آن خانواده می تواند از آرشیو، فیلم های قدیمی را 
تماشا کند. اگر قیمت ها مناسب باشد خانواده های 
ایرانی هم می توانند با چند سیخ جوج و گوجه 
بروند یک سینما را کرایه کنند و فیلم های قدیمی را 
نگاه کنند. فکرکن برویم آرشیو را دربیاوریم و مثا 
فیلم های بزن بزن جمشیدآریا را تماشا کنیم. چی از 
این بهتر؟ هرچه باشد از فیلم های تلخ امروزی بهتر 
است. یعنی فیلم های امروزی 3دقیقه که ازشان 
بگذرد تا تهش می فهمی چه اتفاقی خواهد افتاد. یا 
کا چند نفر از طبقه متوسط هستند که می خواهند 
بروند ویای شمال و آن جا توی بگومگوهاشان با 
هم حرف شان بشود و به درک جدیدی از خودشان 
برسند! یا یک سری سیاه بخت داریم که هرروز قرار 
است سیاه بخت تر شوند یا هم که تنبان راه راه تا زیر 

بغل بالا کشیده اند و انتظار دارند بهشان بخندیم.
همین جا از همه سینمایی ها و غیرسینمایی ها و یک 
عده از مسئولان که ما را بیش از هر سینماگری فیلم 
می کنند درخواست دارم بیاییم حسابی پروتکل ها 
را رعایت کنیم تا بالاخره به جایی برسیم که به قول 
سینمایی ها به این کرونا یک کات اساسی بدهیم و 

تمام شود.

   دارکوب من مخالف این رفتارهای مردم هستم که 
برای کرونا رعایت نمی کنن، ولی خداوکیلی اگه دولت 
مملکت رو تعطیل کنه، بعد یه عده که بیکار میشن از کجا 
باید بیارن بخورن؟ اونم از وام یک میلیونی که با کلی 
منت دادن بهمون و دارن هرماه قسطش رو کم می کنن. 

نظرت چیه؟
دارکوب: چی بگم والا، حرف تون درسته ولی اگه 
بخواهیم زنده بمونیم هم مردم باید رعایت کنن و هم 

دولت یه کمکی بکنه.
   دارکوب فکرشو می کردی یه زمانی نون هم گیر 
نیاریم، چون یه عده می خرن برای  خوراک دام هاشون؟ 

جالبه ها!
دارکوب: عمرا فکرشو نمی کردم  ولی نفهمیدم کجاش 

جالبه ها؟!
   دارکوب یه چیزی میگم، ثبتش کن تا سال ها بعد به 
حرفم برسی: دولت بعدی که بیاد هم هیچ کاری نمی کنه 
و بهانه اش اینه که داریم خراب کاری های دولت قبلی رو 

درست می کنیم. من مرده، شما زنده!
دارکوب: ان شاءا...زنده باشین ولی امیدوارم حرف تون 

غلط از کار دربیاد!
   آق کمال؛ خوشا به  حالت  همسری  بساز چون 

 کاملیاخانم  داری.
آق کمال: خدا ره شکر، ان شاءا...همه جوونا ای جوری 

خوشبخت برن!
   دارکوب جان یه سوال، چرا یک عده آقایون رفتن 
اعتراض کردن به قیمت سکه و این که باید مهریه بدن؟ 
توقع دارن کی براشون کاری انجام بده؟ مگه موقع 
خواستگاری و ازدواج، کسی مجبورشون کرده بود 
چند صد و هزاران سکه مهر کنن که الان شاکی شدن؟ 

خودکرده را تدبیر نیست!
دارکوب: دیگه اعصاب شون خرده، باید بهشون حق بدیم 

که یه جوری خودشون رو تخلیه کنن!
   یه زمانی می گفتن پیکان خودروی قشر ضعیفه. بعد 
شد پراید. الان به نظرت توان حتی قشر متوسط به خریدن 

کدوم خودرو می رسه؟
دارکوب: شما اول بگو اصا قشر متوسط مونده، تا بعد من 
جواب شما رو بدم! بعدشم دیگه کار از خودرو گذشته، باید 

بریم تو فاز موتور!

       این جمله »درها رو قفل کردی؟« موقع سفر 
یه جوری بهت استرس می ده که آدم می تونه تو 
3ثانیه تا مرحله  به تاراج رفتن در و دیوارهای خونه 

رو هم تصور کنه!
    یه بار برام خواستگار اومده بود، بعد از کلی 
پذیرایی و چای آوردن تا نشستم یهو مامانم با صدای 

بلند گفت: راستی به مهمون ها سام کردی؟!
      یه سیستم عالی داریم ما به این شکل: دلار که 
می ره بالا 3ثانیه بعد تمام قیمت ها باهاش می ره 
بالا. وقتی میاد پایین سه سال هم وایستی اتفاقی 

نمی افته!
     خدا رو شکر یه مقدار واسه آینده پس  انداز دارم. 
آینده خیلی نزدیک، خیلی خیلی نزدیک، اون قدر 

نزدیک که بفرما تموم شد!
       اون استرس موقع غرغره کردن آب نمک که نکنه 

بپره تو گلوت، آدمو پیر می کنه!
     به رفیقم زنگ زدم بچه دار شدن شون رو تبریک 
بگم، میگم اسم پسرتو چی گذاشتی؟ میگه دَسَم! 
میگم معنیش چی میشه؟ میگه نمی دونم، ولی یه 
سردار ایرانی زمان ساسانیان یا هخامنشیان اینا 
بوده. رفتم جست و جو کردم دیدم ظاهرا سرگروه 

چندتا سرباز صفر بوده!

      کاشکی الان یکی در خونه رو می زد و می گفت: 
من دارم می میرم، منتهی بچه ندارم که پولامو به ارث 

ببره، بیا این 15هزار یورو برای تو!
     یعنی موقع خرید و فروش اگه به مشتری بگی 
من اهل کامبوج شمالی، نرسیده به سواحل عاج 
هستم، میگه ایول منم همون جا کوچه اول دست 
راست می شینم، پس همشهری ایم، 100تومن 

تخفیف بده!
       پیازداغ این جوریه که سرخ نمی شه نمی شه 
نمی شه... بعد مثا قاشق می افته زمین، خم می شی 

برداری، یهو می بینی سیاه شده!
    بهترین دوران زندگیم نوزادی بود. شیر 
شیر  می شدم،  پا  می خوابیدم،  می خوردم، 
می خوردم، می خوابیدم! واقعا چی شد که این شد 

عاقبتم؟ چی شد اون دوران طایی گذشت؟!
        نمی دونم چرا هروقت می ریم مهمونی، خواهرم 
هزار تا قسم می خوره که من می خوام ظرف ها رو بشویم 
اما  تو خونه خودمون هر سری این قدر بحث می کنه که 

آقای جمالی همسایه مون با بغض میاد می گه به خدا 
من می شویم، آسایش نداریم از دست شما!

  از لحظه ترکیدن گوجه گیاسی لای لقمه در 
دهان، متنفرم!

      همون اول صبح که 40 بار آلارم گوشی زنگ 
می خوره آدم بیدار نمی شه باید فهمید چه جور روزی 

قراره باشه!
    کاش هنوز جوون بودم و حوصله داشتم که ظهرها 
برم پیاده روی و تو کوچه پس کوچه های خلوت، زنگ 

خونه مردم رو بزنم و فرار کنم!
       1۲ تا موز، 14 تا خوشه انگور، دو کیلو تخمه و 
پسته، یه کارتن سیب خوردم فقط یه خیار موند که 
نخوردم. مامان بزرگم خیلی جدی میگه راستش رو 
بگو مادرت گفت خونه  مامان بزرگ چیزی نخوری؟!
    مچ پام تو فوتبال پیچ خورده بود، بابام گیر داده بود 
به دکتر می گفت برای این که درد نکشه باید هرچه 

زودتر خاصش کنیم!
       خانمم بهم گفت ببین من اصا با این موضوع که 
وقتی من کنارتم مسافر می زنی مشکل ندارم ولی 
خواهشا به خانم های مسافر نگو بیا سوار شو جلو دو 
نفرم جا می شه. گفتم باشه حالا پیاده شو دربست 

خورده بهمون!

نیازطنزی

سیستم قفل کردن درها و 
قیمت دلار!
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 نقد کردن
 تخصص ماست!

گروه تخصصی ما، با کادری 

مجرب آماده نقدکردن 
سفارش های شما

از نقد کتاب گرفته تا فیلم، 

موسیقی و... چک، سفته و 
مهریه

کافی است اعلام کنید که 

نویسنده، کارگردان یا بدهکار، 

دوست شماست یا دشمن تان، 

بقیه کار را به ما بسپارید.

پیج پرفالوئر برای انتشار نقدها و 

لشکر فالوئرهای آماده با کامنت های 

استخوان سوز هم موجود است.

شرکت نقدآوران قندپهلو

محمدعلی محمدپور

 طنزپرداز

توئیت روز

چالش »مومو« در ایران!

 شما رو که تعطیل
 کرده بودیم، این جا 

چیکار  می کنین؟

و قسط هامون رو شما که زحمت این قبض  تعطیل باشیم، به شرطی خیلی دوست داریم
بکشین!
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سلبریتی نما

نرو از هر دری بالا عزیزم
نکن هرجا که شد لالا عزیزم

واسه این که بگی »من باکاسم«
نخور هی چای ماسالا عزیزم!

درسته لَنگِ پول و کاری اما
نکن تبلیغِ هر کالا عزیزم!

اگه دنبال از ما بهترونی
بیا نزدیک خوشحالا! عزیزم

»سلبریتی« همیشه بودی اما
»سلب ریزی« شدی حالا عزیزم!

امیرحسین خوش حال  

 از سن و سالت خجالت بکش...

 بزن اون ماسکو!

 چیه عکس می گیری؟
 ازبس همه چی گرون شده دیگه تو آشغالا چیزی 

گیر نمیاد، باید ته سطل ماست رو بلیسیم!
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بی توجهی مردم به تعطیلی های کرونا 

کمیک روز

 اینا کی ان 

 دیگه... 

اصلا دیگه از 

چیزی نمی ترسن!

بی توجهی مردم به تعطیلی های کرونا 

 دورهمی های خانوادگی
 عامل انتقال ویروس کرونا

نرو جایی که دانی ازدحام است
وگرنه کار تو درجا تمام است!
و بهر سیم کارت رایگان هی

نرو آن جا که دایم ثبت نام است
در این اوضاع ویروسی به کل تو

نرو هرجا که حرف از پول و وام است
که پول و مال و وام و هرچه خوبی ست
برایت در چنین دوران چو دام است!

به مهمانی نرو حتی اگر هم
به صرف صد مدل شربت و شام است

محلی خوب بهر رشد ویروس
و حتی انتقال از خاص و عام است
رعایت کن ضوابط را تو ای دوست

وگرنه کار تو هم قتل عام است!
بهار نژند  


